



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 04030001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 003/2022 – SRP

Após análise conjunta da Pregoeira e da Assessoria Jurídica da Prefeitura do Município de São João de Pirabas, HOMOLOGO, o Processo Administrativo nº 04030001/2022, que deu origem ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022-SRP, cujo objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios destinado ao programa nacional de alimentação escolar - PNAE para as escolas do município de São João de Pirabas/PA, de acordo com instrumentos ora apresentados no presente processo, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal nº 10.520/02, artigo 4, inciso XXII e artigo 43, inciso IV, da Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e Decreto 10.024, de 20 de Setembro de 2019, e suas alterações posteriores. Assim, nos termos das legislações vigentes fica o presente processo Homologado, tendo como vencedora a empresa **JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 43.821.348/0001-52**, com os itens e valores de acordo com o demonstrativo em anexo:

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACHOCOLATADO EM PÓ: ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL E NATURAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS LIMPAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500G ACONDICIONADAS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO ATÉ 20KG	PACOTE	BREAKS	1.038 PC	R\$ 6,00	6.228,00
0002	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA, SEM UMIDADE E SUJIDADE, DEVE CONTER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DE ACORDO COM RDC Nº 360/03 ANVISA. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PACOTES DE 1KG ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO 30KG	KG	DUMANU	7.274 KG	R\$ 4,39	31.932,86
0004	ALHO CRU: OS DENTES DEVEM ESTAR BEM DEFINIDOS, LIMPOS, FIRMES, SEM MANCHAS E LIVRES DE BROTOS, ISENTOS DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS LIMPOS, RESISTENTES, PRÓPRIOS PARA UTILIZAÇÃO DE ALIMENTOS.	KG	IN NATURA	830 KG	R\$ 18,60	15.438,00



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

0005	ARROZ TIPO 1: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO LIMPOS, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO 30KG	KG	GAMA LOPES	4.156 KG	R\$ 5,09	21.154,04
0006	ARROZ TIPO 1: PARBOILIZADO, LONGO FINO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTE, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVE CONTER NO RÓTULO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO 30KG	KG	GAMA LOPES	14.740 KG	R\$ 4,75	70.015,00
0007	BISCOITO ROSQUINHA: TIPO ROSQUINHA, SABOR SORTIDO, – EMBALAGEM INTEGRAL DE 400G. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS E QUE SE QUEBRAM COM FACILIDADE. APARÊNCIA MASSA TORRADA. A VALIDADE NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DO RECEBIMENTO. CAIXA COM ATÉ 10 PACOTES.	PACOTE	IRIGOLINO	2.077 PC	R\$ 5,36	11.132,72



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

0008	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM PACOTE CRAKER: BISCOITO SALGADO, QUADRADO, CREAM CRACKER, SEM RECHEIO SABOR ÁGUA E SAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, BICARBONATO DE SÓDIO, LECITINA DE SÓDIO, PROTEASE E ALFA-AMILASE. VALOR NUTRICIONAL APROX. (POR PORÇÃO DE 30G): VCAL. - 124 KCAL CARB. - 20 G PROT. - 3,4G GORDURA TOTAL - 3,1G GORDURA SAT. - 0,5G, FIBRA ALIMENTAR 1,2.PCT DE 400G TIPO 3X1. ACONDICIONADO EM FARDOS DE 20 PACOTES DISTRIBUÍDOS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO A DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO.		TRIGOLINO	3.117 PC	R\$ 4,91	15.304,47
0010	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA: DE 2ª, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NÃO DEVE APRESENTAR INERVAÇÕES OU CONTRA PESOS (EXCESSO DE GORDURA) COM NO MÁXIMO 20% DE GORDURA. EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	KG	VALE ALIMENTOS	6.896 KG	R\$ 25,48	175.710,08
0011	CARNE BOVINA DE 2º S/ OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA: DE 2ª LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO DEVE ESTAR PEGAJOSA, NÃO DEVE APRESENTAR INERVAÇÕES OU CONTRA PESOS (EXCESSO DE GORDURA). EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. EM BALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	KG	MAFRINORTE	4850 KG	R\$ 35,49	172.126,50
0012	COLORÍFICO: COLORÍFICO, OBTIDO DO URUCUM A PARTIR DA MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E QUALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM	PACOTE	MARIZA	830 PC	R\$ 0,94	780,20



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 100G ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO 10 KG.

0013	FARINHA DE MILHO FLOCADA: EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G.	PACOTE	VITAMILHO	1.038 PC	R\$ 2,48	2.574,24
0014	FARINHA DE TAPIOCA GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1K, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONTENDO 200G, COM RÓTULO.	PACOTE	GAMA LOPES	691 PC	R\$ 3,38	2.335,58
0015	FEIJÃO CARIOQUINHA: TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRE DE PARASITAS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, CONTENDO NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO DOS INGREDIENTES, LOTE, QUANTIDADE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	GAMA LOPES	2.077 KG	R\$ 8,89	18.464,53
0016	FEIJÃO PRETO: TIPO 1:, DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS E LIVRE DE PARASITAS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, CONTENDO NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO DOS INGREDIENTES, LOTE, QUANTIDADE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE	KG	GAMA LOPES	1.040 KG	R\$ 10,29	10.701,60



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

0017	FRANGO CONGELADO PEITO COM OSSO: CARNE DE FRANGO CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACOS DE POLIETILENO DE APROXIMADAMENTE 1 KG COM REGISTRO NO SIF OU CIE. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE COM PRODUÇÃO DE NO MÁXIMO À 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, A EM BALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELAÃO PROTEGIDOS POR LACRE DE PLÁSTICO EM POLETILENO TRANSPARENTE DE APROXIMADAMENTE 15KG E QUE DEVERÁ SER REALIZADA EM CAMINHÃO REFRIGERADA E HIGIENIZADO, CONSERVANDO TEMPERATURA INFERIOR A -12°C	KG	AMERICANO	13.338 KG	R\$ 14,18	189.132,84
0018	LEITE DE COCO: PRODUTO OBTIDO DO LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. UNIFORME SEM GRUMOS, AROMA E ODOR CARACTERÍSTICOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICAS DE 500ML (GARRAFA) COM PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	GARRAFA	FREDAO	415 UN	R\$ 11,90	4.938,50
0019	LEITE EM PÓ: INTEGRAL, SOLUVEL, INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS AED NÃO PODENDO SER MODIFICADO. O LEITE DEVE DISSOLVER FACILMENTE NA ÁGUA, DEVE ESTAR SECO E SOLTO, NÃO DEVE APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELO FORTE, CHEIRO AZEDO OU RANÇOSO, MANCHAS ESCURAS E ESVERDEADAS (MOFO). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, LOTE, QUANTIDADE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS ALUMINIZADAS DE 200G ACONDICIONADOS EM FARDOS DE PAPELÃO TOTALIZANDO 10KG.	PACOTE	IIAMBE	7.233 PC	R\$ 7,25	52.439,25
0021	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADE, PASTEURIZADA, SEM OVOS. NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO), NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE MOFO, NÃO DEVE ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS), DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, LOTE, QUANTIDADE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	PACOTE	RICOSA	6.040 PC	R\$ 4,89	29.535,60



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

	AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500G ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO 5KG					
0022	MASSA PARA SOPA DE SÊMOLA TIPO PADRE NOSSO: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADE, PASTEURIZADA, SEM OVOS. NÃO DEVE APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO), NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE MOFO, NÃO DEVE ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS), DEVEM ESTAR INTEIROS E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, LOTE, QUANTIDADE, DATA FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500G ACONDICIONADOS EM FARDOS PLÁSTICOS TOTALIZANDO 5KG.	PACOTE	RICOSA	720 PC	R\$ 4,96	3.571,20
0023	MILHO BRANCO: MILHO BRANCO (CANJICA) PRODUTO DE BOA QUALIDADE, BRANCA E EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE 500G. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA AOREQUISITANTE.	PACOTE	MARIZA	1.386 PC	R\$ 5,95	8.246,70
0024	ÓLEO VEGETAL DE SOJA: PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL, REFINADO, DE 1ª QUALIDADE, 100% NATURAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. GARRAFAS PET DE 900ML ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO TOTALIZANDO 20 GARRAFAS.	UNIDADE	CONCORDIA	1.660 UN	R\$ 12,03	19.969,80
0025	SAL REFINADO: LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, FUNGOS OU OUTRAS PARTÍCULAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E O ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO 30 UNIDADES DE 1 KG, ENVOLVIDOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO NA EMBALAGEM A VALIDADE VISÍVEL DO PRODUTO.	KG	MASIER	1.660 KG	R\$ 1,38	2.290,80



Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

0026 VINAGRE DE MAÇÃ: ELABORADO A PARTIR GAMA LOPES 1.660 UN R\$ 3,93 6.523,80
GARRAF

ADO SUCO DE MAÇÃS INTEIRAS
PROCESSADAS. É 100% NATURAL, SEM
ÁLCOOL E SEM CONSERVANTES. A
EMBALAGEM DEVE CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO, VALIDADE E QUANTIDADE
DO PRODUTO. PRODUTO PRÓPRIO PARA
CONSUMO HUMANO E EM
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM
VIGOR. GARRAFAS COM 750 ML
ACONDICIONADAS EM FARDOS
TOTALIZANDO 12 GARRAFAS.

TOTAL DO VENCEDOR: R\$ 870.546,31

São João de Pirabas/PA, 19 de julho de 2022.

FERNANDO ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação de São João de Pirabas